АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 0 6 АПР 202Q № QS9
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 24.03.2020 № 843 «О введении на территории

Верхнесалдинского городского округа режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 05 апреля
2020 года № 159-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской
области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по
защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.03.2020 № 843 «О введении на
территории Верхнесалдинского городского округа режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.03.2020 № 911,
от 27.03.2020 № 921, от 31.03.2020 № 928, от 04.04.2020 № 937):

1) подпункты 3 и 4 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«3) организаций, осуществляющих проведение массовых мероприятий

(оказание услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных
объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, в том
числе торговых, торгово-развлекательных центров;

4) иных организаций, осуществляющих деятельность на территории
Верхнесалдинского городского округа, за исключением организаций,
продолжающих деятельность в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) и распоряжением Правительства Свердловской области.

Приостановить предоставление муниципальных услуг в помещениях
органов местного самоуправления, расположенных на территории

?

Верхнесалдинского городского округа, муниципальных учреждений, за
исключением услуг, предоставление которых может осуществляться
исключительно в указанных помещениях, при условии обеспечения
предварительной записи граждан. При этом муниципальные услуги,
предоставление которых возможно в электронном виде, предоставляются
исключительно в электронном виде.

Жителям Верхнесалдинского городского округа соблюдать дистанцию
до других граждан не менее полутора метров, в том числе в общественных
местах и общественном транспорте (за исключением случаев оказания услуг по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси), не допускать одновременного
нахождения в салоне легкового автомобиля более двух человек (за
исключением лиц, являющихся членами одной семьи и (или) близкими
родственниками).»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «подпунктом 3 настоящего пункта»
заменить словами «настоящим постановлением».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Верхнесалдинского городского о М.В. Савченко

http://v-salda.ru/